

Ja Nigod Samuel Kazimierz Jankowski, Kanonik Smoleński, Pleban Smoleński, przy
 wiadomo tym moim listem Dobrowolnym Zapisem. Ja za bogactwami Wasylijskim
 i Dobrodziejstw Boskich, których przez czas niemający zastąpić na Plebaniej Smole-
 ńskiej, bierze z rąk Boskich, Wyprawom i Wyprawom, a chce z tych że samych naradzisz:
 ożenie Bogu Wszechmogącemu, w katedrze Katedry Smoleńskiej, ku pomnieniu Tu-
 rty Bogey, Fortuna, Woga moia, ożyciu przed tym z wyślugi moiego, ożyciu z Woga, Cyocy:
 zny pro Sorte mea odebrano, miew przyczyni Intuaty. Tedy tym moim Listem, Dobro-
 wolnym Zapisem, Legius i Zapisem, na Wieznie i meożone ożay, Summy moia pie
 mizna, na Katedrze Smoleńskiej, w Nowogrodzie Smoleńskim, w tym Tysiacie złotych polskich,
 Dobra Monety, Talarami bitemi, rachując Talar bity, w złotych Grosiu, za Kofioł
 Smoleński, do Jasnie Szwecyjskiego, między Koczera i Sma Simeona Chelkowskiego fundo-
 wany, w Płajstwie Smoleńskiej, w Wojewodztwie Nowogrodzie Smoleńskim, w tym Tysiacie
 Fundusze do tego Kofioła, Kaptana Albarysty, który ma być pod Władzą i przy
 stwem Koczera Plebana, pomnie następującego, i Successorow Onych Successive na
 stępujących wiecy ożay, chce mieć, aby pomienionym Kaptan Albarysta, i
 Nastawie przy Kofiole Smoleńskim residując, w tym Tysiacu, dwie Misy
 Święte odprawiał, teraz na Intencje moia, a pożyty ożay Tysiac moim, Jedną Misa po-
 drugą Fundusze za Dusze moia, a drugą za Koczera, Pracy i Koczera mo-
 ich, non alligando se ad certum diem ale w jakikolwiek dzień będzie pro libito da-
 to. W tym Tysiacu, w tym Tysiacu, w tym Tysiacu, w tym Tysiacu, w tym Tysiacu, w tym Tysiacu,
 jednego Misa Święta Requialna za Dusze in genere w tym Tysiacu w tym Tysiacu od-
 prawie, które żadnego w sprawie zastra niemają; a drugą Misa Święta de Sanctis:
 na Tysiacu, za ceteri Duszami w tym Tysiacu, tak Korony Polskiej, jako
 i całego Królestwa Litewskiego odprawie, przystojnie i według Katedry w tym Tysiacu
 Koczera fundusze. O której to pomienionej Summy, czterech Tysiacu złotych, ma
 i powinna dochodzić Provisia na drugą Albarystę, na którą Dłż per petuis ten-
 poribus w złotych Tysiacu. Która to Summa Provisialna, oheraże o pomienionej
 Summy, iże Koczera Pleban Successor moim, a pomnie Successorowie jego doradzających,
 ma i wierszyskim fundusze Albarystę, quo ad omnia necessaria, tam ad victum, et
 certa pensio pro amictu, jako też w Koczera, w Wnie, Apparatach ad Sacrifium
 Misa Koczera, Ex quo in subsidium Koczera iże Koczera Plebana pomnie zastra
 iże, pomienionego iże Koczera Albarystę, chez mnie ufundowanego, który to iże
 Koczera Pleban Successor moim i potem w potomne ożay, Successorowie jego, doż z nec
 powinni tego Dłż, aby pomienione Koczera, przez Koczera iże Koczera Albarystę, insis:
 stabiliter ożay co tygodnia odprawowane było. Takas Provisia, złotych Tysiacu
 Koczera, ożay pomienionym Summy, co Dłż niechajnie w terminie w Prawie

Jano Bilgami D. Koczera Plebani
 w tym Tysiacu

(Vertical marginal notes on the left side of the page, partially illegible)

Wypisano od Rakata Tuckiego Szporskiego Danijon, na Summę pomienioną
bez od wstęki od dawana być ma doręczyć Ansu Szporskiego Plebana
na testamentu Szporskiego Altarijsty. Obliguje wtym Ansu Szporskiego Plebana Su-
cessora mego, a ponim wszystkich Successorow jego, abijta Promisja pomieniona
menaraję inha potrzebę, ale tylko directe nate chwate Boga, y Promisjalny Su-
testamentu była obrocona. Tęgo jeżeliby nieujmili, albo Altarijsty niechowali, or-
sam, a wtym Successorow jego, tedy od tę Summę, y Promisję Onę, odpadac
ma, a Promisji moi blisicy, a w medostatku ich, by y Dalej, in Linea Consanguini-
nitatis postajęcy, Zapewnim Dowodem tego, Wolni będą tę Summę, zadostozme-
sij, Jasnę Wielmożnego Najprzewielebniejszego Ansa Szporskiego Biskupa Wileńskiego, abij-
to Officium eius, do rabskiego Kosciała przemieść, y Onę natakę pewnym mieyscu so-
cować, iakoby Summa Kapitałna zginęła memogła, y odniej Promisja Walejta, na ka-
ptana Altarijsty, ktoręty, doś wyżej, wyrażonij Obligation użyjti, quatenus do-
chozenta. **Item** Tysię y Sto złotych, zajednym Prawem natypze Rakate
Tuckim Szporskim locowanych, Legui y zapisuz Natęże Kosciała Szporskiego, sub hoc
Onere, abij od nich dla Wygody Kosciała, y Korzede Ansa Szporskiego Plebana Successora mego
szta Dwoisja na Organisty, to jest zlotych polskich Sto Dziezicę, Okrom tamtey Pro-
misję, ktora od inhey Summę, w deftamentie moim legowanej, na tęg Kosciały d-
ingenere currere powinna będzie. Ktorę, to Organista, Obligowany być powinien,
metyśko we Dm Święte, Secundu sian artem Musices, pracować w Kosciele, ale y pra-
rze omi pompedonie, iesliby tęg potrzeba Kapitału przy tęcy Świętey, albo iakim inhey
Nabrocenturę, tak Ansa Szporskiego Plebana Successora mego, iako toż y Altarijsty
owemnie fundowanego. Joliby abij tenże Organista wezpół z drugimi Kantorami
co mediela, y co Święto, przed zageciem Mszy Świętey, Officium de Immaculata Per-
ceptione B: V: M: przy Eucyryone in cantu sypstojone odprawować, pro Bene-
factoribus Omnibus tego Kosciała, tam pro Vivis, quam et mortuis. A iesliby Ansa
Szporskiego Plebana Successor moij, a ponim Successorow nate quicoy, Medzielki miei y cho-
wai Organisty, przytymże Kosciele, tedy ta Summa Tysię y Sto złotych polskich
sub eadon Pacia, iako y tamte ttery Tysięce, wyżej, wyrażone podpadać maig. Tęgo
miec to, abij Suffragia wyżej wyrażone, to jest Mszy Święte, przez Ansa Altarijsty me-
go, iezeli mieszaję, tedy często ić być może, u Otana S. Kazimiera, wtawnyj swoim
dostem, na częce y swate Borge Wycehmożcemu, y memu Patronowi Kazimierowi S.
wydstawionego, odprawowane być. Naruże to ieszak, iż iesliby do, lub z drownych
swich blisich, lub dalekich, waleko barziej niechtęnych, chciat ten przed Intentio-
nis med mieszaję ruinowai, albo annihilowai Fundusz. Tedy takowy, do Częca Na-
lezy tego Zapowami, Zarędi tery Tysięce złotych polskich (czajno) pultora Tysięce

na tęg.

Na Wzrost, adruzie jutowa Tysigca na Dzielist (zaptacie ma; a pzapptaceni
 Langke, pncue ten moij, Fundusz wupetnej moij, byc, y trwai ma bez zadnego Na:
 ruzhenia y porużenia bezcie. *W Dnie 17* Samuel Casimierz Dordowicki, Kanonik
 Smolenski, Pleban Smolenski, chege aby na Wieżne ony, y nieożone ten Fundusz:
 wrať y trwai mogł tak za żywota mego, jako y Pracepown moich, Adam Dł
 zyj Pleban Smolenski, tedy ten moij, ayt, dobrowolny, zapis wieżysty Fundusz, wstały
 moij, wstały podpisuje, y Dziegaj moij, wborny, zpod ruzem wstał y Dziegajam Adam
 Panow Bryjaciw za Dziegajam do tego czasu mego, Funduszowego zapisu, yfnie y
 Oczewistw Dordowick. *W Dnie 17* w Smolensku, Roku Tysigce Jusefot Dordow
 Dordow Dordow, 11 Dnia, Funduszem Dordow

Samuel Casimierz
 Pleban Smolenski
 Pleban Smolenski

Do tego Funduszu podpisuje
 w ho Mory Dordow
 Jan Finkowicz
 Duchak Bobrowski

W Dnie 17 do tego do
 pomienionny kaptan etc
 kim residuacy, w hoż dym

Ad personalem requisitio
 nem Petrus ac Andreus Dord
 Dni Samuelis Casimiri Dord
 kowicki, Canonici Smolenscen
 sis Parochi Curator et fuf
 hinc scripto Fundationis
 Altiaris manum meam
 apponi Georgius Franz
 afcus Dordowicki Paro
 chus Dordowickensis

In Wzrost requisitio w Dnie 17 do tego do
 Dordow Dordow, 11 Dnia, Funduszem Dordow
 Dordow Dordow, 11 Dnia, Funduszem Dordow

Anno Dni 1697 die 29. Julij. Coram Nobis Constantino
 Casimiro Potowski Episcopo Vilnensi Sini D. Nri P. Innochy
 XII. Prelato Domi et Assistente, Praesens Originale Authentica Ferdin
 Mrs Ami Sudi Dni Samuels Podkowski. In dno Parochi Cimkowiec
 productum, quod reuisum et perlectum habuimus ac illud repositum in orig
 inibus puchis luth. Nra Ord. apparuimus. Dato in Wieszowice
 Constantinus Episcopus



Ktozby dosi wyzej wyrazu
 Ktozby dosi wyzej wyrazu
 Ktozby dosi wyzej wyrazu

Wygnat Fundacja Alary Cimlow
 Ktozby dosi wyzej wyrazu
 Ktozby dosi wyzej wyrazu
 Ktozby dosi wyzej wyrazu

1695 ie 30 Junij

N 2

Original Fundation of Alary Cimlow
 Ktozby dosi wyzej wyrazu
 Ktozby dosi wyzej wyrazu
 Ktozby dosi wyzej wyrazu

Ja Włd Samuel Kazimierz Dolski Kanonik Siedlenski Pleban Cimkowskiej
 Czynię wiadomo tym moim Listem, dobrowolnym zapisem, iż ja będąc wdzię-
 czynym darow Boskich, y Dobrodziejstw jego, których przez czas nie
 miał, Został na Plebanicy Cimkowskiej, biorąc z rządu Boskich, Wzyna-
 tem y wzywam, a chcąc z nichże samych Dobrodziejstw na zawdzięcze-
 nie Bogu Wszechmogącemu, cokolwiek Kosciołowi Cimkowskiemu, ku po-
 móżeniu Swatych Dóżeń, Fortuny Wbożę moją, częścią przed tym z
 wystąpi miang, częścią z Wbożęj Szczytły pro forte mea odebrana
 Nie co przy czynić Intryaty, tedy tym moim piśmem dobrowolnym Za-
 pisem, Leguję y zapisuję, na Wiece y nie odzwone czasy, Summę
 moją Pierwizną na Kahał Suckim Żydowskiim Locowanę, Napęd
 czterech tysiące złotych Polskich, dobry monetę, Talarami Wremi, rachun-
 icz talar Sę po złotych sześciu, na Koscioł Cimkowskiej od Jarmię-
 Gwieconego niegdę Wiozłcia Włdźci Pana Syniona Nelskiewicza fan-
 dowanę, w Marszandii Cimkowskiej w Woiewodstwie Nowogrodzkim Legu-
 cę, zostaręcy. Fundując do tego Koscioła Kapłana Altaryszę,
 Prozę mieć, aby pomieniony Kapłan Altarysta, Wstawnicze przy Ko-
 sciele Cimkowskim residując, w każdym tygodniu dwie mszy święte
 odprawiał, raz na Intryaty moją, a do Skogozonym Dzieci moim, drugą
 Mszę podług Funduszu, za duszę moją, a drugą za Rodziców, Bracię
 y Wrennych moich, non aligando se ad certum diem, ale w wielikobudnich
 dzień, bądźcież pro libitu zdawał od prawodaw. W każdym przytym Mie-
 sycu, którego kalnich dnia, y tygodnia pomienię Dzień, Mszę świętą
 requialną, Za dusze in genere uszytane wzytocy będące, do prawde,
 które żadnego wsparcia za sobą nie mają, a drugą Mszę świętą de San-
 ctissima Trinitate, za całosc Rzeczy Spodłony, tak Korony Polskiej
 jako y całego Wiozłcia Litewskiego. przytym y według należnego wkłpze-
 le Bóżym porządku. Item Karcykzn, siue Doctrinam Christianam w
 każddy Dzień przedzielny po Obiedzie pomienię będzie przepowiadat, pro
 pter erudiciendam plebem in fide Orthodoxa, w Kosciele, Lub też y w
 Cerkwi propter commodiorem concursum, y frequentię Ludzi.

Od Krowy, to pomienioney summę czterech tysięcy złotych, ma, y po-
 utnna dochodzić prouisia, za Włdźci Włdza Altaryszę na każddy rok
 perpetuis temporibus, od tysiąca po złotych stu, złotych czterysta.
 Ktoręto pomienionę prouisię odbierając od summę wyżej wyrażo-
 ney, Włdźci Włdza Altarysta Mszy, Na swoją osobę, Włdźciżę sobie pro
 wdowaci Włk na swoją, y winę, non gravando w tym Włdźci Włdza
 Plebana niczyzgo. Ten zaś Czynsz siue prouisia od czterech
 tysięcy summę, co dok nie chybnie na terminie w prawie wyrażonym
 do Kahału Suckiego Żydowskiego danym na summę pomienionę bez
 odwłki, oddawana być ma, do Rządu Włdźci Włdza Altaryszę
 mego. A Włdźci Włdza Altarysta pomienionę, we wszystkich pomie-
 nien będzie dość czynić wyżej wyrażoney dobre Obligacye. Prozę
 Włdźci Włdza Pleban Succesor Włdź, a Inim Succesoribus tego
 dozycy e

Dozrzel, y postzegac powinni Dny, a Za nie dosc czynieniem Obliga-
cyei, tedy ad officiu Illm^o Dni Soci Ordinarij, pro correctione =
onego deferre maig. A Jasny Wielmożny Kay pryncielebnicy sey =
H^omsi Aldz Biskup Wileński, Albo też pomienione Officium Illm^o ad-
notatum, ce post arbitrarjas pednas non correctu, tedy takowego =
Altarysta alienowac może, a Inzego na se Inyjsze Substituere. A
iesliby y tak dispositij naszej podług tego funduszu, nie dosc sy du-
to, tedy H^omsi Aldz Altarysta Iny ad pomienionej promysalney
summy odpadae ma; A Krenni Iny bliscy, a w hiedofiatku by-
y Dalecy, Za pewnym dowodem tego, wdni ofdy samy kapitalny
summy, cztery tysieca złotych. Za dotowieniem Iny Iny Wielmożny
Kay pryncielebnicy sego H^omsi Aldz Biskupa Wileńskiego, albo
Officium egiem, do Jakiego kolwiek Inzego Koscioła pro libitu suo
przenieść, y ony na tak pewnym Inyjsze locowaci, iakoby summa
kapitalna, z giniąc nie mogła, y od niego prawiśca nalezyta, na ka-
pitalna Altarysta, ktoroby dosc wyżej wyrażonym czyni Obligatio
quotannis ad chodzita. Item tysiecy y sto złotych, Za redny
ze prawem, y na tymże kahalie flackim Żydowskim locowanych, Le-
guis y zapisany na rewie Koscioła Cerkwi, sub hoc onere, aby do kich
dla Wygody Koscioła, y Kordego H^omsi Aldz Plebana successora nie
sta provisio na Organistę, to jest złotych Solskich sto dziesieć.
Iny Organista Koligowany powinien być, nie tylko w dni swie-
te, secundum suam artem musices pracowac w kosciele, Ale y w dni-
rze dni powszednie, iesliby tego potrzeba kazata, przy Mszy swiętej
albo takim inozym nabozenstwie, tak H^omsi Aldz Plebana successo-
ra mego, iakoteż y H^omsi Aldz Altarysty odemnis fundowanego.
Oblicnie aby rewie Organista wespol z druzgiemi Kanturami, co Niedziela, y
co swięto przed Zaczciem Mszy swiętej, Officium de Immaculata Concep-
tione Dni V. Marid, przy pozynnie in curia odprawowal, Zarozystlich do-
brodzieiom tak Żywoch iak y Smartych tego Koscioła, Dla czego, pomienione
Organistę non excludo a perceptione prawiśpi oruz y ramtes, ktora od
Inyjsze summy, testamentem odemnie na Kantorow y slug Koscielebnych
legowaney, currere powinna. Item aby supplicationes Communes
to jest Litanie do Wszystkich swiętych, cum suffragiis consuetis, weszub
z H^omsi Aldzem Altarysty mego, we dni swięte odprawowane byty
pro necessitatibus Regni, o totius Christianitatis. A Iesliby H^o
msi Aldz Pleban successor Iny, a ponim successoremie tego następnicy, nie
chcieli miec y chowac Organistę ustanowzonego przy tymże kosciele, a prawi-
sig Iny uaznaczonej na koby Zabrac mieli, tedy ta summa tysiecy y
sto złotych Solskich, sub eadem radia, iako y tamte cztery tysiecy złotych
wyżej wyrażone, podpadae ma. Czego miec aby suffragia wyżej
wyrażone to jest Mszy swiętej przez Aldz Altarysty mego, rezeli-
nie Zauze, tedy przynadniey czos, ik być może, u Kiarza s^o Kariminy

Wtefuzni

własnym moim kosztem, na cześć y chwaltę Bogu wszechmogącemu, y memu
 Patronowi Kazimierowi świętemu, wystawionego odprawowane były. A in-
 quantum by H. M. o. l. d. obstarysta H. M. o. l. d. wiać zaho w. trudności w obstaraniu
 należący sobie powinności do pomienianej summy, diewoby go dorzucił i. m. e.
 miata; Tedy w tym upraszam J. S. n. i. g. Wielmożnego Najprzewieleb-
 niejszego H. M. o. l. d. Biskupa Wileńskiego, oraz Sze-
 wielebszej Kapituły Wileńskiej, tudzież J. S. n. i. g. Święconych Księży-
 Patronów y Kollatorów rureckiego Kościoła moiego, aby auctoritate s. i. a. H. M. o. l. d.
 H. M. o. l. d. obstarysty mojemu J. S. n. i. g. r. a. c. y. l. i. Suboty należyma pensja-
 za pomnożenię okwaty Dozey, zawrze dochodzić mogła. Jus Collato-
 nis sey H. M. o. l. d. obstarysty moiego, przy J. S. n. i. g. Wielmożnym Najprze-
 wielebszym H. M. o. l. d. Biskupie Wileńskim, terazniejszym, a
 po nim przy J. S. n. i. g. Wielmożnych Ichmoścach Księży Biskupach Wileńskich
 sukcesywie następujących, y oraz przy Szewielebszej Kapitułe Wileńskiej
 i. o. f. a. m. i. e. Waruje to iednak, iż J. S. n. i. g. l. i. t. o. z. k. r. e. w. n. y. c. h. m. o. r. e. h. d. i. e.
 s. i. c. h. , l. u. b. d. a. l. e. k. i. c. h. , a daleko barziej niż krewnych okład ten s. i. d. =
 uentionis meo, nie starzej ruinować albo annikilować Fundusz, Te-
 dy zaho w. do s. o. d. u. należyma zapozwany, Zarzki, piżę wysięży zd-
 r. y. c. h. s. o. l. s. k. i. c. h. , Czwierć p. u. b. l. i. c. i. s. y. s. i. g. a. n. a. W. r. o. g. , a drugie p. u. b. l. i. c. i. s. y. s. i. g. a. =
 n. a. k. o. z. i. o. d.) zapłacić pomienien H. d. i. e. . A po zapłaceniu zarzki, H. e. e. i. e. r. e. n. =
 M. o. y. F. u. n. d. u. s. z. , w zupełney mocy, by, y. r. w. a. e. n. a. , b. e. z. z. i. d. n. e. g. o. n. a. r. u. s. z. =
 n. i. a. , y. p. o. m. i. e. n. i. e. n. H. d. i. e. . C. J. a. H. M. o. l. d. Samuel Kariniow Jodłowski
 Kanonik Judołowski, Słaban Cimbkofski, cheże aby na niewne orazy y nie-
 odzwone, ten M. o. y. F. u. n. d. u. s. z. w. n. a. t. , y. r. w. a. e. m. o. g. ł. , t. a. k. J. a. F. y. w. o. r. a. m. e. g. o. , i. a. b. o. =
 y. s. u. c. c. e. s. o. r. o. w. m. o. i. c. h. , J. e. h. M. o. s. c. i. u. w. K. s. i. e. y. Słabanow Cimbkofskich, tedy ten M. o. y. =
 l. i. s. t. d. o. b. r. o. w. o. l. n. y. Z. a. p. i. s. , n. i. e. c. z. y. s. t. y. F. u. n. d. u. s. z. , w. t. a. f. n. y. M. o. i. g. r. e. k. o. p. o. d. p. i. s. a. n. i. e. .
 y. p. r. o. c. z. e. n. i. e. m. o. i. g. r. o. b. o. r. a. n. i. e. , z. s. o. d. p. i. s. e. m. r. o. k. y. p. r. o. c. z. e. n. i. e. m. i. J. e. h. M. o. s. c. i. u. w.
 Kanonik S. z. y. g. i. a. c. i. o. d. , z. a. S. i. e. c. e. s. t. a. r. o. w. d. o. t. e. g. o. l. i. s. t. a. m. e. g. o. F. u. n. d. a. s. o. w. e. g. o. Z. a. p. i. s. t. =
 u. s. t. a. n. i. e. y. o. z. e. n. i. e. m. i. o. u. p. r. o. z. r. o. n. y. c. h. . D. e. i. a. t. o. s. y. w. C. i. m. b. o. k. o. w. i. c. a. c. h. R. o. k. u. r. y. s. i. e. .
 L. e. s. i. e. l. e. t. d. z. i. e. n. i. e. d. z. i. e. s. i. e. n. t. p. i. a. r. a. o. , d. n. i. a. d. n. a. d. z. i. e. s. t. e. g. o. p. i. e. r. w. e. g. o. K. o. =
 u. e. m. b. r. a. .

L. Samuel Kariniow
 Jodłowski

Copia Brevis in f. 11
Am. con. inf. 1700. 1701.
21. Ania
1695 29. 30 Junij.

MS

testamentem odemnie n.
rere pwinna. Item atq
ie do W. f. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

5

Na **N**asz **S**amuel **K**azimierz **J**oakimowski **K**anonicz **S**molenski **P**lebani
Cimkowski, **C**zynię **W**iadomo tym moim **L**istem, **d**obrowolnym **w**ieczystym **z**apisem
iz **ta** będzie **w**dzięcznym **w**szelkich **d**arow **B**oskich, **y** **S**obradziestw **te**go, **kt**o
rych **pr**zez **w**szystek **w**iek **m**oy **u**żywatom, **y** **ter**az **z**ostaje **na** **P**lebani **C**imkowskiej, **bi**erze
z **ry**tku **B**oskich **u**żywam; **a** **sz**ęce **z** **ty**chże **s**amych **S**obradziestw **na** **Z**awdzięczenie
Bogu **W**szekmogącemu, **co**kolwiek **h**ociało **C**imkowskiemu, **na** **p**omnożenie **C**noty **B**oskiej
Fortunę **m**oją **W**łoga, **cz**ęścię **pr**zedtym **z** **w**ystęgi **m**ianę, **C**zęścię **z** **W**łogiej **O**czyrzny **pr**o
sortie **m**ea **o**lebrany, **nie** **co** **pr**y czynie **in**traty, **T**edy **t**ym **m**oim **L**istem **d**obrowolnym **z**a
pisem, **L**equię, **u**zapisuję, **na** **w**ieczne **y** **nie** **o**drzowne **cz**asy **sum**mę **m**oją **p**ienięzną, **na**
Kahale **S**uckim **Z**ydowskim **lo**cowany, **na** **pr**od **C**ztery tysiące **z**łotyeh **P**olskich **d**o-
brę **m**onety, **T**alarami **bi**temi, **r**achując **ta**lar **bi**ty **po** **z**łotyeh **pe**seiu, **na** **P**osciot **C**im-
kowski, **o** **S**asnie **O**wiecznego, **w**iegedy **N**iggeca **O**wsici **T**ana **S**ymeona **N**elkowiara
Fundowany, **w** **M**ajstusici **C**imkowskiej, **w** **W**oiewodstwie **N**owsogrodzkim **le**żący, **z**ostaje
Fundując **do** **te**go **h**ociała **K**apitana **A**ltaryszę. **C**zego **m**iec. **aby** **p**omieniony **K**apitan
Altarysz, **u**stawicznie **pr**zy **h**ociele **C**imkowskim **res**idujący, **w** **ka**żdym **ty**godniu **z** **o**bliga-
tyę **dw**ie **m**szy **ś**więte **o**dprowadzał, **ter**az **na** **S**wentę **m**oją, **a** **po** **ś**hoczonym **ż**yciu
moim, **ie**dną **M**szę **pod**ług **f**unduszu **za** **du**szę **m**oją, **a** **dr**ugą **za** **P**odziaw **P**rawę
y **S**rewnyeh **M**oich: **kt**orego **ca** **ie**dnak **non** **al**igo **ad** **u**rtum **d**iem, **ale** **w** **ia**kibolwiek **d**zień
hodziem się **pr**o **lib**ita **z**dawał, **aby** **o**dprowadzał. **W**hożdym **pr**y tym **m**ieszcom **kt**o-
regololwiek **d**nia, **y** **ty**godnia, **p**owinien **h**dzie **ie**dną **m**szę **ś**więtą **re**quiąbną **za** **du**szę
in **genere** **w**szystkie, **w**o **z**yscu **h**dzie, **o**dprowadzić **kt**ore **ż**adnego **u**sparcia **nie** **m**ożę, **a** **dr**u-
gą **M**szę **ś**więtą **de** **S**ana **T**rinitate, **za** **ca**łoc **R**eczypospolitey, **ta**k **kor**ony **P**olskiej:
iako **y** **ca**łego **N**igstwie **S**uckim **pr**y **z**ostawieniu, **y** **w**iełtę **n**awiezyę **w** **h**ociele **B**ozym **je**-
szę **o**dku. **T**em **K**atechizm, **N**aukę **P**resescianską, **w** **ka**żdy **d**zień **N**iedzielny **po**
obiędzie **p**owinien **h**dzie **pr**ezpowiadać, **pr**o **er**udiendam **p**lebem **in** **f**ide **O**rtodoxa
w **h**ociele, **L**ub **te**ż **y** **w** **C**erkwi, **pr**o **ma**iorom **p**opularitatem **L**udzi, **ex** **pr**o **si**ngui
se **loci**. **O**d **kt**orey **ro** **p**omienionej **sum**my **cz**terech **t**ysięcy **z**łotyeh, **M**a, **y** **po**-
winna **do**chozić **pr**owisła, **na** **O**wsici **N**asz **A**ltaryszę, **qu**o **st**anno, **pr**o **tempo**-
ribus, **o** **t**ysięca **po** **z**łotyeh **ś**ru **r**achując, **z**łotyeh **cz**teryysta. **K**to **z**to **p**omie-
nionę **pr**owisłę, **o**dbierając **do** **sum**my **w**ięcej **w**yrażoney **O**wsici **N**asz **A**ltaryszę **mo**żę
na **m**oją **os**obę, **mo**żę **z**też **s**obie **pr**owidować **W**szę **na** **m**ieję **y** **u**ino, **non** **gr**auanz
do **w**oym **O**wsici **N**asz **P**lebana **same** **te**go. **T**em **z**ai **cz**ynsz, **s**ine **pr**owisła
do **sum**my **cz**terech **t**ysięcy **z**łotyeh, **co** **ro**k **nie** **ch**ybić **na** **terminie**, **w** **pr**awie **w**yraz-
zonym, **do** **K**ahatu **S**uckiego **Z**ydowskiego **d**anym, **na** **sum**mę **p**omienionę, **te**ż **do**
wołki **o**dawana **h**yc **ma**, **do** **ry**tu **O**wsici **N**asz **A**ltaryszę **m**ego. **A** **O**wsici
Nasz **A**ltaryszę **p**omieniony, **w** **o**wszystkim **p**owinien **h**dzie **do** **o**cznić **w**ięcej **w**yraz-
zoney **s**obie **o**bligatę. **C**zego **O**wsici **N**asz **P**lebani **su**ccessor **m**oy, **a** **do** **non** **su**-
cessorom **ie**go **do** **z**rzeci, **y** **po**strzegac **p**owinni **h**dy. **A** **za** **nie** **o**cznieniem
obligatę, **te**dy **ad** **M**ostrisimum **ac** **Indisimum** **D**uum **L**ocil **O**rdinarium, **aut** **o**fi-
cium **e**iusdem, **pr**o **cor**reptione **o**nego **de**ferre **m**ożę. **A** **M**ostrisimum **L**ocil **O**rdinarig,
aut **O**ficium **e**ius, **ad** **m**onitum **e** **post** **ar**bitrarias **sed**nas **non** **correctum**, **e**iusdem **A**ltari-
stam, **o**d **re**y **A**ltaryszę **alienowac** **mo**żę, **sub**stituto **na** **ie**go **m**ieję **alio** **sa**ccodre.
A **res**liby **y** **ta**k **dis**positij **m**ojej **pod**ług **te**go **f**unduszu, **nie** **do** **si**ę **d**ział, **te**dy
Owsici **N**asz

1
+
11
P. Mości Księża Abpysa mojego od pomienionej prowizyjnej summy
ni mojej klucy, a w niej dostatkowi by y dalszy, za pewną wiadomością y dowodem tego, Księża
Łędy samą kapitalną summę, czterech tysięcy złotych, za dożeniem Księża Wielmożnego
Najprzewielebniejszego P. Mości Księża Biskupa Wileńskiego, albo Officium erudum,
do Salię polskich Jęskiego Koscioła przenieść pro libito suo, y ony na tak miejscu pew-
nym korowai iakoby summa kapitalna zginęła nie mogła, y od niego prowizja należna
na Kaptana Abpysa, którzyby doświadczeniem wyżej czynił obywatelom, quanta-
nis dochodziła.
Item Tysiąc y sto złotych, za jedynymże prawem, y na
tymże Kosciole Słuckim Żydowskim locowanych, Legwiz, y Zapiski na tenże Koscioł Słucki
sui, sub hoc onere, aby od nich dla wygody Koscioła, y Księża P. Mości Księża Plebana suc-
cessora mego, sta prowizja na Organistę, to jest złotych Polskich sto dziesięć. Który
to Organista, Obligowany powinien być, nie tylko we dni święte, secundum suam Musici-
artem pracować ukosiele, Ale y w inne dni powszednie, iesliby tego potrzeba karata-
rzy Mszy świętej, albo iakim innym nabożeństwie, tak P. Mości Księża Plebana successo-
ra mojego, jako też y P. Mości Księża Abpysa odemnie Fundowanego.
Aby tenże Organista, wespół z drugimi kantoram, co Niedziela y co święto, przed
zawzięciem Mszy świętej Officium de Immaculata Conceptione Dni Virginis Marie
przy pomocy in cantu odprawował, za Wszystkich Dobrodziejców tak Żyjących, ia-
ko y umarłych, tego Koscioła. Dla czego pomienionej organisty non excludo a
perceptione prowizyj oraz tamtey, która od Inny summy, testamentem o demnie
na kantorow, y sług Kosciołnych legowanej curare powinna.
Przytym aby sup-
plications communes, to jest litanie do Wszystkich świętych, cum suffragijs Conventus
wespół z P. Mości Księżem Abpysą moim, we dni święte odprawowane były, pro necessi-
tibus Regni, et totius Christianitatis.
A iesliby P. Mości Księża Pleban successor
moj, a po nim successorowie jego następnicy, nie chcieli mieć, y chować przy Kosciole
Organisty ustanowionego, a prowizja na niego naznaczoną, na siebie zabierać mieli; Tedy-
ta summa tysiąc y sto złotych Polskich, sub eadem condia, jako y tamte czterech tysięcy
złotych wyrażone wyżej, podpadać ma.
Chcę mieć aby specificowane suffragia
a osobliwie Mszy świętej, przez P. Mości Księża Abpysa mego, jeżeli nie zawżę, tedy przy
samymże czasie, ile być może, u Ostrza świętego Kazimierza, Własnym moim Koscio-
łem, a czci y chwale Boga Wszechmogącego, y memu Patronowi Kazimierzowi przy-
temu wystawionego odprawowane były.
A in quantum by P. Mości Księża Abpysa
moj miał iakowąż trudności, w dobieraniu należnej sobie prowizyj do pomienionej
summy, iesliby go kiedy dochodzić nie miata; Tedy w tym ^{upraszam} Illmum ac Rndiss-
imum Ducem Loci Ordinarium, oraz Venerabilissimum Capitulum Vilenense-
m, tudzież Księża Opiewanych Księża P. Mości Księża Janow Radziwiłł, teraz
y na spotym Patronow y Collatorow tutejszego Koscioła mojego odganych, aby aucto-
ritate suā, P. Mości Księża Abpysa suffragari raczyli; Iakoby należna pen-
sia, za pomnożenie Chwały Bożej, zawżę dochodzić mogła.
Tus Collationis
tey Włogoy Abpysa mojej, przy Księżu Wielmożnym Najprzewielebniejszym
P. Mości Księżu Biskupie Wileńskim teraz nieżyjącym; a po P. Mości Księżu Sa-
kraj Wielmożnym Księżu Biskupach Wileńskich successorie następu-
jących

igaych, y przy May przeliebniejszey Kapitulie Wileuskiej zostawie. Wzruze
 to iednak, Iz iesliby loto z krownych Moich, bliskich, lub dalekich, a daleko barzney
 wie krownych, dciad ten pod intencionis meo, nie stuznie ruinowac, albu animo
 lowai fundusz, tedy talony do Idy nalezytego zapozwany, zarzki pise wyfyzy
 zlotych Polskich, (eo rest pubtzecia typica na wzo, a pubtzecia typica na Po-
 sciof) zaplacie powinien bdy. A So zaplaceniu zarzki przecie ten moy-
 fundusz, w zupełney mocy byc y trwac ma, bez zadnego naruszenia Wicoweni facy.
 O Ja Wz Samuel Kazimierz Dolski, Kanonik Smolenski, Pleban Cimkowicki
 cdcge aby na wieczne y nie odzowne czasy ten Moy fundusz trwał y trwac May
 tak za zywota mego, iako y sukcesorow moich Joh Mosciow Kirzy Plebanow Cimkowickich.
 Tedy ten moy list dobrowolny zapis, Wicowisty fundusz wta fng Moig wply pod-
 pisany, y pieczpoy moig roboruj. Z podpisem wgl y pieczpoyami Joh
 Mosciow Panow Szynaciow, za Pieczpoyow do tego listu mego, funduszowego Za-
 pisu, wstac yoczewisto pioszonych. Dzialo fng w Cimkowiczach Roku Typica
 Szeci set dziesi pdziesiat rokow. Dnia Dwa fng fng tego Marca.

X Samuel Kazimierz Dolski
 Kanonik Smolenski
 Pleban Cimkowicki

Wnie przony pieczpoy
 do o. loby woz wyrzuceny
 do tego funduszu podpisany
 sz. Alexander z Berlina
 Julia Dolski z Berlina

Za Wna requisita w Dognu Wyemleknego Infa szego za
 Samuela Kazimierza Dolskiego Kanonika Smolenskie-
 go, Plebana Cimkowickiego, Kirzia y Dolskiego mego, dotego
 funduszu wply ma podpisany Samuel Michalski
 Dolski

tu odprawował, za rozry
society. Dla czego po
jej raz pierwszy, bawo do J

Oryginal bundułu S. L. bawo
Tosko Tkego. 1696 ię 25 Mar.
na Altaryq w Cimbowicrad
1696 ię 25 Marca.

N 5

Est in Actis. et ex les